
Krajshý úřad Jihomoravského kraie
odbor kontrolní a orávní
zerotinovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 8027512020 Ol<P

ZPRÁva
o výsledku přezkoumání hospodařen í za rok 2020

obce NESVAčILXa, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracovánanazákladě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 24. listopadu 2020 a na základě výsledku

koneČného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 27 . dubna 2021,

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č, 12812000 Sb,,

o obcích a v souladu se zákonem ě, 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Nesvačilka
Nesvačilka I00,664 54 Těšany

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Eliška Kqýsová

Kontrolor: Eva sedláčková
Mgr. Veronika Rychlá

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vedením odboru kontrolního a právního

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydala JUDr. Dagmar Dorovská - pověřena

Kraj ského úřadu Jihomoravského kraj e,

Při přezkoumání byli přítomni: YítLízal - starosta

Michaela Čermáková - účetní



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodařeňí, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání Údaje, na které se vztahuje povinnost mlěenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zaháleno dne 11. listopadu 2020, a to doručením písemného
oznámení Územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolql nebyly zjištěny chyby a nedostatlql nebo
tyto nedostatfu byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

při předchózejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlql.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Nesvačilka za rok2020

nej1]l ziištěnv chybv a nedostatkv

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

1-L,



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu úr.rnnilo celku ........ 0,42Yo
b) podíl závazkt na rozpočtu územního celku ........ 1,I5 Yo
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ......., ... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpoČtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Nesvačilka k31 12. 2020 nepřekročil 60 % pruměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Nesvačilka, dne 26. kvétna 2021

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - zaKrajský úřad
Jihomoravského kraje

Ing. Eliška Krysová

/

L*,/
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Mgr. Veronika Rychlá

ho řízenim přezkoumání

kontrolor

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhŮtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumánÍ. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem mamého uplynutí
lhŮty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízenímpřezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 17 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden vy.tisk převzal starosta obce Nesvačilka.
Nedílnou souěástí zprávy je seznam přezkoumávanýchpísemností uvedených v příloze.

3-



Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 26. )

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace
přezkoumání a o okolnostech vztahqiících se k němu.

YítLízal

května 2021.
o předmětu

starosta obce

Michaela Čermáková i

podpis starosty obce

{iÁ:
podpis účetníúčetní

oBEc í.lE§vAČtLKÁ
6M 54 NE§VAČ|LKA

c!r. Brno-venkoi/

-4-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

při přezkoumání hospodaření byly přeaftoumány následuj ící písemnosti :

- Návrh rozpočtu narok2020
- Evidence rozpočtov,ých opatření zarok2020
- Rozpočtová opatření 1 - 9/2020
- Rozpočtové opatření čís|o 312020
- Rozpočtové opatření č.6,712020
- Schválený rozpočet narok2020
- Návrh střednědobého v,ýhledu rozpočtu na období 202l - 2023
- Schválený střednědobý výhled rozpočtq na období 2021 - 2023
- Bankovní uýpis č. 136 ze dne ll. 1l . 2020 - Komerční banka, a.s. (vyplacení odměn za měsíc l0l2020 -

člen zastupitelstva obce s osobním číslem 27,73, 59, 64, 65,66, 52,72,74)
- Bankovní,r,ýpisy I(B k datu 30. 9.2020
- Bankovní výpis ČNB k datu 30. g.2020
- Inventarizaěnízpráva o provedené inventarizaci majetku azávazki ke dni 31. 12.2020 vč, příloh
- Inventurní soupisy inventarizačních položek 018, 078, 019,079,02l, 08l, 022,082,028, 088, 031,237,

236, 26l, 32l, 33l, 336, 337, 342, 37 4, 37 8, 403
- Plán inventur roku 2020 vč. přílohy
- Úeetni odpisy podle SU a AU za období 01-1212020
- Rekapitulace mezd za období 01-1212020
- Mzdové lisfy členŮ zastupitelstva obce s osobními čísly 27,73,59,64, 65,66, 52,72,74 za obdobi 01-

12l2020
- Mzdové listy zastupitelů za období 1 - 912020 os. č.27 a 52
- Mzdová rekapitulace za období 912020
- Mzdová rekapitulace za období l - 912020
- Pokladní doklady za912020
- Darovací smlouva č. ll2020 ze dne 6. 2.2020 - íinanční dar pro Těšánek, z.s.
- Darovací smlouva č. 212020 ze dne 25. 5 . 2020 - finanční dar pro Myslivecké sdružení Moutnice -

Nesvačilka z. s.
- Darovací smlouva ě. 312020 ze dne l. 9. 2020 - finanční dar pro Sbor dobrovolných hasičů Nesvačilka
- Dohoda o provedení práceze dne 1. 7. 2020 - úklid kanceláří a budov ve vlastnictví obce
- Mzdový list os. č. 69 - úklid kanceláří a budov ve vlastnictví obce
- Smlouva o poskytování dotace ze dne 30. 12.2016 (příjemce dotace Jednota, spotřební družstvo v

Mikulově)
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočfu Jihomoravského kraje č. JMK0648621201ORR ze dne 20. 7 .

2020 (neinvestiční na realizaci akce "Podpora provozu místního obchodu v Nesvačilce pro rok 2020")
- Finanční vypořádání dotace - na KrU JMK podáno dne 28. L 202I (neinvestiční narealizaci akce

"Podpora provozu místního obchodu v Nesvačilce pro rok 2020')
- Smlouva o nájmu pozemku ll2020 ze dne 1 1. 5.2020 - pronájem pozemku p. ě. l33l1
- Obecní záměr č. Il2020 ze dne 2.4.2020 - pronájem pozemku p. č. l33ll
- Kupní smlouva koupě a prodej nemovité věci č.212019 ze dne 27 .7.2020 - prodej pozemku p. ě.250ll5
- Obecní záměrč,l/20l8ze dne l9. 12.2018 - prodej pozemku p.č.250115
- Kupní smlouvaze dne2. 12.2020 (prodej pozemků p.č.256 včetně stavby bezčplče, p.č.255 včetně

stavby bez čp/če, p.č. 2651107)
- Záměr obce č. 5120|8
- Záměr obce č. 612018
- Bankovní lýpis Komerční banky, a.s. č. l45 ze dne 3. 12.2020 - úhrada kupní ceny
- Kupní smlouva ze dne 9. 12,2020 (nákup pozemků p.č.26513 a dalších v celkové rnýměře 3 855 m2)
- Smlouva o uhrazení mimořádného příspěvku - pro DSO Region Cezavanapořízeni kompostérů a

štěpkovače
- Zápis z 1 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nesvačilka ze dne 9. 12.2020
- Zápis z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne l l. 12.2019
- Zápis z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne26.2,2020
- Zápis z 1 0. veřejnéh o zased,áni zastupitelstva obce ze dne 6, 5. 2020
- Zápis z l 1. veřejného zased,ání zastupitelstva obce ze dne 24. 6. 2020
- Zápis z 12. veíďlného zasedání zastupitelstva obce ze dne 23 . 9 . 2020

-5-


